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HØRING NOU 2007 :11 STUDIEFORBUND - LÆRING FOR LIVET

HSH viser til Kunnskapsdepartementets høringsbrev av 28.09 2007 vedrørende NOU
2007:11 Studieforbund - læring for livet.

HSH organiserer en lang rekke virksomheter som omfattes av denne utredningen, det være
seg studieforbund, fjernundervisningsinstitusjoner, folkehøgskoler og privatskoler.

HSH er svært fornøyd med at det er foretatt en slik helhetlig gjennomgang av den rolle og
de oppgaver som både studieforbund og andre organisasjoner og skoler har når det gjelder
å bidra til livslang læring for hele befolkning r,. I=rivillighetens betydning for samfunns- og
kunnskapsutvikling i Norge blir ytterligere understreket gjennom denne utredningen.

HSH velger i denne sammenheng ikke å uttale oss om alle forhold som blir berørt i NOU
2007:11, men viser til høringsuttalelser fra institusjoner og organisasjoner der våre ulike

medlemsvirksomheter er representert. Imidlertid er det ett forhold vi ønsker å
problematisere:

Utvalget foreslår en ny lov for ikke-formell opplæring, der loven er ment å regulere en
mer samlet sektor for frivillig, fortjenestefri opplæring utenfor det formelle
utdanningssystemet. I utredningen heter det at denne loven da vil omhandle
studieforbundene, fjernundervisningsinstitusjonene, folkehøgskolene og enkelte av de
skoler som er regulert i kapittel 6A i privatskoleloven, i tillegg til eventuelt andre
tilbydere og arenaer. HSH forstår ønsket om å oppdatere gjeldende lovverk og
derigjennom forsøke å styrke disse opplæringsarenaene, men vil likevel advare mot en slik
felles lov.

De institusjoner som er foreslått regulert inn i en felles lov, er svært ulike og har også
svært forskjellig lovtilknytning i dag. Når vi samtidig vet at eksempelvis folkehøgskolene,
gjennom folkehøgskolerådet, går sterkt i mot forslaget og begrunner det blant annet med
at de på flere områder skiller seg dramatisk ut fra andre utdanningsinstitusjoner som en
her tenker seg en felles lovregulering av, vitner det om at en bør vurdere andre løsninger.
Studieforbund er også skeptiske til en slik lov, og det begrunnes blant annet med at
egenart og særpreg kan bli vanskelig å ivareta gjennom en slik felles regulering.



HSH deltar gjerne i et arbeid for å finne fram til lovreguleringer som har legitimitet i
sektoren.
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